
                                                                                                                        ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  19η /2024
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                                        Tης 1ης Μαΐου 2024
Δημοτική Επιτροπή 
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01             Αριθ. Απόφασης 160/24
Άγιος Στέφανος 

 ΑΠΟΦΑΣΗ   ΔΗΜΟΤΙ  ΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   

ΘΕΜΑ 1ο: Λήψη απόφασης για την παράταση της ημερομηνίας υποβολής προσφορών κατά ένα (1) μήνα για τον 
διαγωνισμό με Αρ. Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ : 206086 (ΑΔΑΜ Διακήρυξης: 24PROC014320895) του έργου με τίτλο: 
«ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΠΡΩΗΝ ΤΥΠΕΤ».

Στον Διόνυσο συνήλθε σήμερα  01 Μαΐου 2024,  ημέρα Τετάρτη  και  ώρα 09:30 η Δημοτική Επιτροπή σε 
Κατεπείγουσα συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε  στην αίθουσα συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της 
υπ’ αριθμ. 11237/30-04-2024 πρόσκλησης της Προέδρου κ. Αικατερίνης Μαϊχόσογλου, Δήμαρχου Διονύσου, 
που δημοσιεύθηκε και κοινοποιήθηκε  όπως ορίζεται στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10 
όπως ισχύει.

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, 
Παρόντων της Προέδρου κ. Αικατερίνης Μαϊχόσογλου 
Τακτικών μελών:  κκ Ουσταμπασίδη Σταύρου, Καλαφατέλη Ιωάννη, Κριεμάδη Στέφανου, Φωτάκη Ιωάννη.
Αναπληρωματικών μελών: κ.κ. Νούση Λαμπρινής, Κομνηνάκη Γεώργιου, Κουκά Αλέξανδρου & Μακρυγιάννη 
Κωνσταντίνου
Απόντων τακτικών μελών:  κ.κ. Κανακάρη Ευαγγελίας, Τσούκα Παναγιώτη, Δημητριάδη Σταμάτιου & Πέππα 
Αγγελικής αν και κλήθηκαν όπως ορίζεται για τη συζήτηση και τη λήψη αποφάσεων. 
Παρευρίσκονται στην συνεδρίαση επίσης ο Αντιδήμαρχος  κ. Ίσσαρης Γρηγόριος, & ο Γενικός Γραμματέας του 
Δήμου Διονύσου κ. Κωνσταντίνος Βαφειάδης. 

Η Πρόεδρος ενημέρωσε το κατεπείγον του θέματος έγκειται στο γεγονός ύπαρξης  καταληκτικής προθεσμίας 
υποβολής προσφορών αμέσως μετά τις αργίες, λόγω των εορτών του Πάσχα.

Ομόφωνα ψηφίστηκε το κατεπείγον.

Η Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του 1ου θέματος: Λήψη απόφασης για την παράταση της ημερομηνίας υποβολής 
προσφορών κατά ένα (1) μήνα για τον διαγωνισμό με Αρ. Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ :  206086 (ΑΔΑΜ Διακήρυξης: 
24PROC014320895) του έργου με τίτλο: «ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΠΡΩΗΝ ΤΥΠΕΤ» και ανέγνωσε την υπ’ αριθμ. 

ΑΔΑ: 96ΗΛΩ93-ΝΤ8



Πρωτ. 11212/30-04-2024 εισήγηση  της  Δ/νσης  Τεχνικών  Υπηρεσιών, υπογεγραμμένη  από  τον  Αντιδήμαρχο 
Τεχνικών Έργων, Υποδομών & Χωροταξίας κο Αλέξανρο Κουκά, στην οποία  αναφέρονται τα εξής:
Λαμβάνοντας υπ’ όψιν:

Τις διατάξεις του Ν. 4412/16 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»,  

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Τις διατάξεις του Ν. 3852/10 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα ‘Καλλικράτης'», με τις ως σήμε-

ρα τροποποιήσεις του.

Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Εμβάθυνση της Δημοκρατίας, Ενίσχυση της Συμ -

μετοχής, Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]» (ΦΕΚ 133/Α’/19-07-2018), με τις ως σή -

μερα τροποποιήσεις του.

Τις διατάξεις του Ν.5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαί -

ου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των 

ζώων  συντροφιάς,  κατασκευή  και  αναβάθμιση  λειτουργούντων  χερσαίων  συνοριακών  σταθμών  και  λοιπές  διατάξεις  του  Υπουργείου 

Εσωτερικών»(ΦΕΚ 5056/Α’/06-10-2023), όπως ισχύει σήμερα.

Την υπ’αριθμ. 11865/2021/07-04-2022 Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο: «ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΖΩΟΓΟΝΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ» στον άξονα προτε-

ραιότητας “Ποιότητα ζωής και εύρυθμη λειτουργία πόλεων, της υπαίθρου και των οικισμών”, του προγράμματος “ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ”, Yποέργο  

1 :«ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΠΡΩΗΝ ΤΥΠΕΤ».
Την υπ’ αρ. πρωτ. 14573/04-05-2023 Σύμβαση με τίτλο: ΣΥΝΤΑΞΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΕΝΤΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» του ΥΠΕΣ, 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΑΤ06 ΥΠ1».

Την υπ’ αρ. 268 (αρ. πρωτ. 1954/23-1-2024) Απόφαση Δημάρχου παραλαβής της μελέτης του έργου.

Τα τεύχη δημοπράτησης του Υποέργου 1 με τίτλο: “ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΠΡΩΗΝ ΤΥΠΕΤ”, που θεώρησε η Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Διονύσου.

Το με Α.Π.6/8-1-2024 έγγραφο της ΕΥΔΕ ΥΠΕΣ σχετικά με τις ενέργειες των δικαιούχων αναφορικά με μη δημοπρατημένα έργα του προγράμματος  

ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ

Την  υπ’  αρ.  πρωτ.  1976/23-01-2024  Βεβαίωση  Π.Ο.Υ.  περί  μη  υπέρβασης  ορίων  δαπανών  των  δεσμευτικών  στόχων  και  των  επιδιωκόμενων 

αποτελεσμάτων του ισχύοντος Μ.Π.Δ.Σ.

Την υπ’ αρ. 306 (αρ. πρωτ. 2553/30-01-2024) Απόφαση Δημάρχου έγκρισης δαπάνης και δέσμευσης πίστωσης ποσού 7.639.478,43 € για το έργο, σε 

βάρος των Κ.Α. 64.7331.0005 και Κ.Α. 30.7331.0005. 

Την υπ’ αρ. 58/2024 Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής Διονύσου έγκρισης των όρων δημοπρασίας και συγκρότησης της επιτροπής διαγωνισμού του 

έργου.

Την υπ’ αρ. πρωτ. 5070/23-02-2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC014320895 2024-02-26) Διακήρυξη του έργου.

Την υπ’ αρ. πρωτ. 5068/23-02-2024 (ΑΔΑ: 6ΣΗΧΩ93-Η57) Περίληψη της Διακήρυξης του έργου.

Τα αιτήματα οικονομικών φορέων για παράταση της ημερομηνίας υποβολής προσφορών.

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. πρωτ. 5070/23-02-2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC014320895) Διακήρυξη του έργου με τίτλο “ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ 

ΠΡΩΗΝ ΤΥΠΕΤ”, » προϋπολογισμού 7.639.478,43€ (με ΦΠΑ 24%), ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίστηκε 

η  10η/05/2024,  ημέρα Παρασκευή και  ώρα 10.00  π.μ.  ενώ  ως  ημερομηνία  και  ώρα ηλεκτρονικής  αποσφράγισης  των  προσφορών ορίστηκε  η 

17η/05/2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10.00 π.μ. 

O διαγωνισμός δημοσιεύτηκε την 26η/02/2024 και άρα το διάστημα δημοσίευσης υπερβαίνει κατά 40 μέρες την προθεσμία που θέτει ο Ν. 

4412/2016 και δόθηκαν από την Τεχνική Υπηρεσία εγκαίρως όλες οι διευκρινήσεις σε ερωτήματα οικονομικών φορέων.

Κατόπιν όμως αιτημάτων συμμετεχόντων στον διαγωνισμό οικονομικών φορέων, για παράταση της ημερομηνίας υποβολής προσφορών και  

με κριτήριο την καλύτερη προετοιμασία των σχετικών μελετών, θεωρήθηκε απαραίτητη η χρονική επέκταση του  διαγωνισμού.

Μετά τα ανωτέρω παρακαλούμε την Δημοτική Επιτροπή όπως:

1. Εγκρίνει την παράταση της ημερομηνίας υποβολής προσφορών κατά ένα (1) μήνα για τον διαγωνισμό με Αρ. Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ : 206086  

(ΑΔΑΜ Διακήρυξης: 24PROC014320895) του έργου με τίτλο: «ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΠΡΩΗΝ ΤΥΠΕΤ», θέτοντας ως νέα  ημερομηνία και ώρα 

λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών την Δευτέρα 10-06-2024 και ώρα 10.00 π.μ. και ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής απο-

σφράγισης των προσφορών την Δευτέρα  17-06-2024 και ώρα 10.00 π.μ.
2

ΑΔΑ: 96ΗΛΩ93-ΝΤ8



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
 Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 11212/30-04-2024 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών,  με τα σχετικά έγγραφα.
 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις σχετικές διατάξεις του Ν. 5056/23
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά . 

 Ο κος Κριεμάδης Στέφανος ψήφισε κατά της εισήγησης  για τους λόγους που αναφέρονται στα 
απομαγνητοφωνημένα πρακτικά

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Εγκρίνει την παράταση της ημερομηνίας υποβολής προσφορών κατά ένα (1) μήνα για τον διαγωνισμό με Αρ. 
Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ : 206086 (ΑΔΑΜ Διακήρυξης: 24PROC014320895) του έργου με τίτλο: «ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ 
ΚΤΙΡΙΟΥ ΠΡΩΗΝ ΤΥΠΕΤ», θέτοντας ως νέα  ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφο-
ρών την Δευτέρα 10-06-2024 και ώρα 10.00 π.μ. και ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των 
προσφορών την Δευτέρα  17-06-2024 και ώρα 10.00 π.μ.

                                                                                                                                 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

    

                                                                                                               Μαϊχόσογλου Αικατερίνη 
Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Δημοτικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου
- Γενικό Γραμματέα
- Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών
- Τεχν. Υπηρεσία
    

3

ΑΔΑ: 96ΗΛΩ93-ΝΤ8


	Τις διατάξεις του Ν. 4412/16 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.
	Τις διατάξεις του Ν. 3852/10 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα ‘Καλλικράτης'», με τις ως σήμερα τροποποιήσεις του.
	Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Εμβάθυνση της Δημοκρατίας, Ενίσχυση της Συμμετοχής, Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]» (ΦΕΚ 133/Α’/19-07-2018), με τις ως σήμερα τροποποιήσεις του.
	Τις διατάξεις του Ν.5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών»(ΦΕΚ 5056/Α’/06-10-2023), όπως ισχύει σήμερα.
	Την υπ’αριθμ. 11865/2021/07-04-2022 Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο: «ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΖΩΟΓΟΝΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ» στον άξονα προτεραιότητας “Ποιότητα ζωής και εύρυθμη λειτουργία πόλεων, της υπαίθρου και των οικισμών”, του προγράμματος “ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ”, Yποέργο 1 :«ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΠΡΩΗΝ ΤΥΠΕΤ».
	Την υπ’ αρ. πρωτ. 14573/04-05-2023 Σύμβαση με τίτλο: ΣΥΝΤΑΞΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΕΝΤΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» του ΥΠΕΣ, ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΑΤ06 ΥΠ1».
	Την υπ’ αρ. 268 (αρ. πρωτ. 1954/23-1-2024) Απόφαση Δημάρχου παραλαβής της μελέτης του έργου.
	Τα τεύχη δημοπράτησης του Υποέργου 1 με τίτλο: “ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΠΡΩΗΝ ΤΥΠΕΤ”, που θεώρησε η Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Διονύσου.
	Το με Α.Π.6/8-1-2024 έγγραφο της ΕΥΔΕ ΥΠΕΣ σχετικά με τις ενέργειες των δικαιούχων αναφορικά με μη δημοπρατημένα έργα του προγράμματος ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ
	Την υπ’ αρ. πρωτ. 1976/23-01-2024 Βεβαίωση Π.Ο.Υ. περί μη υπέρβασης ορίων δαπανών των δεσμευτικών στόχων και των επιδιωκόμενων αποτελεσμάτων του ισχύοντος Μ.Π.Δ.Σ.
	Την υπ’ αρ. 306 (αρ. πρωτ. 2553/30-01-2024) Απόφαση Δημάρχου έγκρισης δαπάνης και δέσμευσης πίστωσης ποσού 7.639.478,43€ για το έργο, σε βάρος των Κ.Α. 64.7331.0005 και Κ.Α. 30.7331.0005.
	Την υπ’ αρ. 58/2024 Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής Διονύσου έγκρισης των όρων δημοπρασίας και συγκρότησης της επιτροπής διαγωνισμού του έργου.
	Την υπ’ αρ. πρωτ. 5070/23-02-2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC014320895 2024-02-26) Διακήρυξη του έργου.
	Την υπ’ αρ. πρωτ. 5068/23-02-2024 (ΑΔΑ: 6ΣΗΧΩ93-Η57) Περίληψη της Διακήρυξης του έργου.
	Τα αιτήματα οικονομικών φορέων για παράταση της ημερομηνίας υποβολής προσφορών.















		2024-05-02T11:06:23+0300
	Athens




